

ORTOPEDIJOS TECHNINIŲ PRIEMONIŲ KATALOGAS

Ortodontinė plokštelė kiekvienam žandikauliui ORT-1

APRAŠYMAS

Pagrindas gaminamas iš specialaus plastiko. Prie pagrindo tvirtinami metaliniai kabliukai, spyruoklės, lankai ir sraigčiai. Kabliukai fiksuoja plokštelę prie dantų. Spyruoklės, lankai ir sraigčiai formuoja taisyklingus dantų lankus.

Pagal užsakymą individualiai gaminama ortopedijos technikos priemonė.



INFORMACIJA APIE KOMPENSAVIMĄ

Ortodontiniai aparatai skiriami vaikams ortodontinėms anomalijoms, nurodytoms **Sąrašė**, gydyti. Jei ortodontinio gydymo laikotarpis nesibaigia iki vaikai sukanka 18 metų, ortodontiniai aparatai, naudojami ortodontiniam gydymui, ir toliau kompensuojami PSDF biudžeto lėšomis, bet ne ilgiau kaip 5 metus nuo ortodontinio gydymo pradžios.

Atkreipiame dėmesį, kad kompensuojamąsias ortopedijos technines priemones gali skirti tik gydytojai, dirbantys asmens sveikatos priežiūroje įstaigose, kurios yra sudariusios sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis dėl šių paslaugų išlaidų apmokėjimo iš PSDF biudžeto lėšų.

SĄRAŠAS

Eilės Nr.	Diagnozės kodas pagal TLK-10-AM*	Diagnozės pavadinimas	Pastabos
1	K00.0	Adontija**	Kai dantų lanke nėra nuolatinio danties ir rentgeno nuotraukoje nematyti jo užuomazgos.
2	K00.1	Virškomplektiniai dantys	
3	K00.2	Dantų dydžio ir formos anomalijos	
4	K00.6	Danties dygimo sutrikimai	
5	K00.9	Danties raidos sutrikimas, nepatikslintas	
6	K01.0	Išstrigę dantys**	Kai nuolatinis dantis neišdygsta praėjus daugiau kaip 1 metams nuo fiziologinio danties išdygimo termino (vertinant pagal paciento dantalinį amžių) ir yra bent vienas toliau nurodytas požymis: 1. rentgeno nuotraukoje matoma susiformavusi įstrigusio danties šaknis; 2. rentgeno nuotraukoje matoma įstrigusio danties dislokacija iš taisyklingos dygimo padėties (horizontalia ar vertikalia kryptimi); 3. rentgeno nuotraukoje matoma įstrigusio danties sukelta komplikacija – gretimo danties šaknies rezorbicija, cistos formavimasis, gretimo danties dislokacija.
7	K01.1	Suspausti dantys**	Kai nuolatinis dantis neišdygsta praėjus daugiau kaip 1 metams nuo fiziologinio danties išdygimo termino (vertinant pagal paciento dantalinį amžių) ir kai rentgeno nuotraukoje matoma viena iš toliau nurodytų kliūčių nuolatiniam dančiui dygti: 1. virškomplektinis dantis; 2. ankilozinis pieninis dantis; 3. buvusi dantų trauma (užfiksuota anamnezėje), kuri galėjo sukelti dantų vainiko ar šaknies pažeidimą.

8	K07.0	Didžiosios žandikaulių dydžio anomalijos	
9	K07.1	Žandikaulių ir kaukolės bazės ryšių anomalijos	
10	K07.2	Dantų lanko ryšių anomalijos	
11	K07.3	Danties padėties anomalijos	
12	K07.5	Dantų ir veido funkciniai sutrikimai	
13	K07.6	Smilkininio žandikaulio sąnario pakitimai	
14	K07.8	Kitos dantų ir veido anomalijos	
15	Q35	Gomurio nesuaugimas	
16	Q36	Lūpos nesuaugimas	
17	Q75	Kitos įgimtos kaukolės ir veido kaulų formavimosi ydos	

Ortodontinis aparatas	Maksimalus ortodontinių aparatų kiekis	Kompensuojama	Skiria ir taiko gydymą
Ortodontinė plokštelė kiekvienam žandikauliui	Ne daugiau kaip 3 vienetai per ortodontinio gydymo laikotarpį*	100 %	Gydymą, kurio metu skiriami ir naudojami ortodontiniai aparatai, skiria ir taiko gydytojas ortodontas (MN 47:2014)

***Ortodontinio gydymo laikotarpis** – gydymo, kurio metu skiriami ir naudojami ortodontiniai aparatai, laikotarpis, trunkantis ne ilgiau kaip 5 metus.

Parengta vadovaujantis:

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006-03-31 įsakymu Nr. V-234 "Dėl Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo";
2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012-07-05 įsakymu įsakymu Nr. V-698 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių ir jų bazinių kainų sąrašo patvirtinimo“;
3. Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2017-02-08 įsakymu Nr. 1K-34 „Dėl Ortopedijos techninių priemonių funkcijų techninio aprašymo patvirtinimo“.